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EL ALUMNADO DE LA UNIVERSIDAD DE CHILE EN 1965

n su Informativo Estadistico N¢ 11 el Instituto de
westigaciones Estadisticas ha proporcionado un cua-
ro completo del alumnado que concurre a la Uni-

ersidad de Chile durante el ano en curso, tanto en
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nivel superior (donde se retne a todos los estu-

titulo de

alumnado

ingreso el estar en posesion del

el de

agrupan

en Humanidades), como

1cenanza intermedia donde se alumnos

‘omo requisito el bachillerato, y las escuelas de ni-

' °l primario, secundario y los cursos y seminario de

| <tension.

El alumnado total (hasta septiembre) es
e 20459 (16.708 varones y 12.751 muje-
's) que se desglosa en: nivel superior: 18.259 (en
)64 era de 16.183); ensenanza intermedia: 4.857 (de
»s cuales corresponden 2.493 a colegios regionales),
lumnado primario y secundario: 2.697 y alumnado

personas

‘¢ extensién: 3.746. Entregamos a continuacién una

. ntesis de las mds notables cifras y graficos:
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iistribucion del alumnado de ensenanza superior
scuela de Derecho (Santiago) 1.365
2 p " (Valparaiso 319
3 " Ciencias Politicas y Ad-
ministrativas 725
dministracion Aduanera (Valparaiso) 100
scuela de Servicio Social (Santiago) 218
g o s (Valparaiso) 149
e % i % (Antofagasta) 115
A Economia (Santiago) 672
& % i (Valparaiso) 133
; ” Contadores Auditores 337
3 " Construccién Civil 65
¢ " Geologia 106
e " Ingenieria 2.039
‘" acultad de Ciencias (Inst. de Ciencias y
Esc. de Fisica) 35
scuela de Arquitectura (Santiago) 614
K E: o (Valparaiso) 206
b ” Agronomia 275
" Ingenieria Forestal 125
" Medicina Veterinaria 228
" Medicina (Santiago) 1.316
i % g (Valparaiso) 57
i " Enfermeria 188
3 " Obstetricia (Santiago) 203
E 5% i (Valparaiso) 93
a " Tecnologia Médica 177
g ” Quimica y Farmacia 536

Dental (Santiago)
% (Valparaiso)
Conservatorio Nacional
Facultad de Filosofia y Educacion
a) Carreras pedagogicas
b) Carreras no pedagoégicas
Periodismo
Psicologia
Sociologia
Biblioteconomia
Educadoras de Parvulos
Instituto de Educacién Fisica
Instituto Pedagodgico (Valparaiso)
3 i (Antofagasta)
Bellas Artes
Artes Aplicadas

Técnicas Administrativas (Arica)
Escuela de Canteros
Alumnado de los Centros Universitarios

CUR de Antofagasta
o * TLa Serena
Talca
Temuco
Osorno
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83
332
235

96
195
194
564
929
269
135
232
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Regionales

290
528
466
964

245

Los centros Universitarios Regionales de Talca y de

Osorno han sido creados en 1965.

El total de alumnos de estos Centros es de 2.493, de

los cuales 1.173 varones y 1.320 mujeres.

Alumnado de las
Ensenanza Intermedia

Conservatorio Nacional de Musica
Conservatorio Regional (La Serena)
Escuela Musical Vespertina

Bellas Artes

Artes Aplicadas

Artes Aplicadas (Arica)

Escuela de Canteros

Centros de Capacitaciéon Agricola
Escuela de Teatro

Escuelas Profesionales

de

543
165
631
334
274
209
88
62
58

Alumnado Primario y Secundario

Licco Manuel de Salas (incluyendo
Escuela Anexa)
Instituto de Estudios Secundarios

2471
226



